
Dziennik Ustaw Nr 109 - 2415 - Poz. 522 i 523 

522 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 28 czerwca 1996 r. 

w sprawie wejścia w życie Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Organizacją Narodów 
Zjednoczonych do Spraw Oświaty, Nauki i Kultury w sprawie utworzenia i funkcjonowania Międzynarodowe
go Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, sporządzonego w Paryżu dnia 26 maja 1995 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem X ustęp 1 Porozumienia między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Organizacją Narodów Zjed
noczonych do Spraw Oświaty, Nauki i Kultury w spra
wie utworzenia i funkcjonowania Międzynarodowego 
Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w War-

szawie, sporządzonego w Paryżu dnia 26 maja 1995 r., 
dokonane zostały przewidziane w tym artykule notyfi
kacje i w związku z powyższym porozumienie weszło 
w życie dnia 10 maja 1996 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 

523 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1996 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Łączności", ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 
nadawania oraz sposobu noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla Łączności", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka jest szczególnym wyróżnieniem i mo
że być nadawana pracownikom resortu łączności, pra
cownikom służb łączności w innych jednostkach orga
nizacyjnych, członkom organizacji społecznych oraz in
nym osobom fizycznym, działającym na rzecz łączno
ści, w uznaniu: 

1) wieloletniej, nienagannej i szczególnie sumiennej 
pracy, 

2) osiągnięć w popularyzowaniu i wdrażaniu do prak
tyki nowych rozwiązań w dziedzinie łączności. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje Minister Łączności z własnej 
inicjatywy albo na wniosek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) właściwego organu jednostki organizacyjnej lub 
organizacji społecznej, działającej na rzecz łączno
ści , 

3) terenowego organu administracji rządowej bądź 
organu samorządu terytorialnego. 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać 
opis zasług i osiągnięć w służbie łączności, uzasadnia
jących nadanie odznaki osobom wymienionym w § 2, 
oraz ich dane personalne. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia . 

4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed
stawiony Ministrowi Łączności przynajmniej na dwa 
miesiące przed przewidywanym przez wnioskodawcę 
terminem wręczenia odznaki. 

§ 4. 1. Odznaka ma kształt ośmioramiennej gwiaz
dy o średnicy 25 mm; jest wykonana z metalu w kolo
rze złotym. Na licowej stronie odznaki, w środku gwiaz
dy, na okrągłej tarczy, jest umieszczony symbol poczty 
- trąbka na tle masztu radiowo-telewizyjnego; wokół 
tarczy, na otoku z białej emalii, jest umieszczony napis 
"ZASŁUŻONY DLA ŁĄCZNOŚCI". Na odwrotnej stro
nie odznaki, w środku, znajduje się poziomy napis "MI 
NISTER ŁĄCZNOŚCI", a w otoku - "RZECZPOSPOLI
TA POLSKA". Odznaka jest zawieszona na metalowej 
prostokątnej klamrze o wymiarach 25x6 mm, w kolorze 
odznaki . Na środku klamry jest umieszczona lilijka. Po 
obu stronach lilijki są umieszczone dwa poziome ema
liowane paski: niebieski i czarny. Odwrotna strona 
klamry jest gładka. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia. 

§ 5. 1. Odznakę wręcza uroczyście Minister Łączno

ści lub osoba przez niego upoważniona, wraz z legity
macją stwierdzającą nadanie odznaki. 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo
rządzenia. 

3. Odznakę nosi się po prawej stronie piersi. 

§ 6. Koszty odznaki oraz wydatki związane z Jej 
nadawaniem będą pokrywane z budżetu państwa, 

w części dotyczącej Ministerstwa Łączności . 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 2416 - Poz. 523 

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowa
dzi Ministerstwo Łączności. 

§ 8. Osoby, którym nadano odznakę "Zasłużony 
Pracownik Łączności" na podstawie przepisów obo-

wiązujących przed dniem wejścia w życie rozporządze
nia, zachowują prawo do jej noszenia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mi 

nistrów z dnia 4 lipca 1996 r. (poz. 523) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 

"ZASŁUŻONY DLA ŁĄCZNOŚCI" 

I. Wnioskodawca 

II. Dane personalne kandydata/ki: 
a) imię i nazwisko ...... ... .. ... ................. ..... ..... ..... .... .... .... ... ....... ... .... ........ ............ .. .. .. .. ..... ... .. .......... ..... ..... .... ..... .... ..... . 
b) nazwisko panieńskie w przypadku mężatek ... ........ ..... ......... ......... ... ..... ...... .... ............. .... ... .. ....... ... .. ....... ... ........ . 
c) imię ojca .......... ..... ..................................................... ..... .. .... ...... ... ....... .. ... .. .. .. .................. ... .. ..... ........................... . 
d) imię matki ...... ..... ... ... .. ......... ............ ..... ....... ....... ... ... ......... ....... ..... ..... .... ...... ..... .... .......... ........... ..... ... ............... ... . . 
e) data i miejsce urodzenia .... .... ....... ..... .. ... ......... .... .......... .. ................ .... ..... ... ... ... ....... ... .... ....... ........ ........ .... ... ....... . . 
f) adres .... .. .. ... ...... ... .... .......... .. ........... ..... .... ...... ... ............... .. ..... .. ...... ....... ... .. ..... ... ........ ... ........ ..... ..... ...... ..... ...... ... ... . 
g) miejsce pracy .. ... ..... ... .... .... ..... ..... ....... ....... ... .... ... ............ ...... .... .... ... .... .... ... ....... ...... ............... ......... .. ................... . 
h) stanowisko służbowe ..... ........ ........ .......................................................................... .... ............. ..... ... .... .. ...... ..... ... . 
i) wykształcenie i tytuły naukowe ...... .... .. ...... ..... ..... ..... .......... .. .................................. ......... .............................. ...... . 

III. Uzasadnienie wniosku: 

IV. Przewidywany termin wręczenia ... ........... ....... ... ............. ............. .......................... ... ... ........ ..... .... .. ......... .. ... ... ..... ... . 

V. Wnoszę o nadanie odznaki 

data ... ..... .... ......... .. ... ... .. ..... .. ... ... ... .. ........ . pieczęć 

(podp is w nioskodawcy) 

VI. Decyzja Ministra Łączności 

data .. ......... .. ..... ...... .... ...... ..... ... ... ... ..... .... . pieczęć 

(podpis) 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 2417 -

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ 

"ZASŁUŻONY DLA ŁĄCZNOŚCI" 

Poz. 523 

Załącznik nr 2 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 2418 - Poz. 523 i 524 

Załącznik nr 3 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI 
HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA ŁĄCZNOŚCI " 

LEGITYMACJA NR ......... .. 

Warszawa, dnia ................................. .. .. 19 ... r. 

MINISTER ŁĄCZNOŚCI 

W uznaniu zasług położonych 
w służbie łączności 

nadaję 

odznakę honorową 

"ZASŁUŻONY DLA ŁĄCZNOŚCI" 

Mp. Minister 

Uwaga: Format 2 A7. Strony 1 i 4 bez nadruku 

524 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 sierpnia 1996 r. 

w sprawie określenia szczególnych zasad udzielania zamówień publicznych ze względu na ochronę bezpie
czeństwa narodowego, ochronę tajemnicy państwowej, stan klęski żywiołowej lub inny ważny interes 

państwa. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerw
ca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, 
poz. 344 i Nr 130, poz. 645 oraz z 1995 r. Nr 99, poz. 488) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zamówienia publiczne, o których mowa wart. 
4 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówie
niach publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 i Nr 130, 
poz. 645 oraz z 1995 r. Nr 99, poz. 488), zwanej dalej 
"ustawą", wynikające z realizacji umów międzynaro
dowych, zadań ustawowych lub statutowych zama
wiającego, udzielane są na zasadach szczególnych 
określonych w rozporządzeniu. 

§ 2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia pu
blicznego, prowadzonym na zasadach szczególnych, 
stosuje się przepisy ustawy, z wyjątkiem przepisów: 

1) dotyczących jawności protokołu postępowania 
i dokumentacji podstawowych czynności związa
nych z postępowaniem, 

2) dotyczących ogłoszeń o postępowaniu i jego wyni-
kach, 

3) art. 38 ust. 2 i 3, art. 51 ust. 1 i art. 57, 

4) art. 81 i art. 84 ust. 2, 

5) dotyczących odwołań, 

6) dotyczących wymogu zatwierdzenia przez Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych wyboru trybu inne
go niż przetarg nieograniczony. 

§ 3. 1. W przypadku realizacji zamówienia publicz
nego za granicą, jeżeli jest to niezbędne do wykonania 
zamówienia, nie stosuje się przepisów ustawy: 


